
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

HOTĂRÂREA nr.172  
din 20 decembrie 2024 

privind numirea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Sălaj în  
Consiliul de administraţie al Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău 

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr. 23750 din 12.12.2024, al preşedintelui 
Consiliului judeţean; 

- raportul de specialitate nr. 23751 din 12.12.2024, al Direcţiei juridice şi 
administraţie locală; 

- prevederile art.187 alin.(2) lit.b) şi alin.(8) din Legea nr.95/2006 privind 
reforma în domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare; 

-  prevederile art. 173 alin.(1) lit.f) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE:  

 
 Art.1. Se desemnează reprezentanţii Consiliului Judeţean Sălaj în consiliul 
de administraţie al Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, după cum urmează: 

- dl Ardelean Nicolae, membru titular şi dl Peter Teodor, membru 
supleant; 

- dl Blaga Dumitru, membru titular şi dna Katona Iblolya, membru 
supleant; 

- dl Sojka Atila Ioan, membru titular şi dl Papp Zsolt Laszlo, membru 
supleant. 

 Art.2. Hotărârea Consiliului judeţean Sălaj nr.109 din 17 decembrie 2020 
privind numirea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Sălaj în consiliul de 
administraţie al Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, cu modificările şi 
completările ulterioare, îşi încetează aplicabilitatea. 
 Art.III. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează: 

- Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău; 
- persoanele prevăzute la art.1. 

 Art.IV. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău; 
- persoanele prevăzute la art.I. 

 
PREŞEDINTE,                                                 Contrasemnează: 

                                                  SECRETARUL GENERAL AL  JUDEŢULUI,                 
 Dinu Iancu - Sălăjanu                                                

                    Cosmin-Radu Vlaicu 


